
Amendement

091

Onderwerp: Ontwikkelstrategie accommodatie 
Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 14 mei 2020 gezien het 
raadsvoorstel  nr. Z/19/032925/179685

Overwegende dat een ontwikkelstrategie accommodaties

 zich over een langere periode uitstrekt met een aanzienlijk financiële component,
 van betekenis is voor uiteenlopende groepen die in Voorschoten wonen, werken, 

ondernemen  en/of  deelnemen aan of gebruik maken van culturele activiteiten;
 hetgeen zorgvuldige en gefaseerde besluitvorming behoeft
 en de bijzondere aandacht van de gemeenteraad behoeft.   

Constaterende dat

 het college van B&W het uitgangspunt van zorgvuldige en gefaseerde besluitvorming 
deelt blijkens de passage onder 1.3 van de Adviesnota die als volgt luidt: ”Er is op dit 
moment nog niet voldoende duidelijk om alle concrete besluiten te nemen ten aanzien 
van het Integraal accommodatiebeleid. Dit voorstel wordt gezien als een tussenstap”. 

Van mening dat 

 de voorgestelde beslispunten enige aanscherping behoeven in het licht van het 
bovenstaande.

Besluit:
Het voorgestelde besluit onder nummer Z/19/032925/179685 als volgt te wijzigen:

De raad der gemeente Voorschoten ; 

Besluit:
Het raadsbesluit als volgt te wijzigen:

Beslispunt 1 b 
Toe te voegen na de eerste volzin eindigend met ‘…..de locatie bibliotheek ’ 
de nieuwe zin: 
“het onderzoek resulteert onder andere in een voorstel voor een toekomstbestendig en gedragen 



Programma van Eisen.  Hierbij uitgaan…etc”. 

Beslispunt 2 onder a, b en c  als volgt te wijzigen:  

Centrum; Het college te verzoeken:
a) Voor het centrum een  voorstel te ontwikkelen voor de herontwikkeling van drie locaties met 

elk een eigen focus, 
 MOC(gemeentewerf) /Fixit/Wagenerf terrein voor diverse woningbouw  (segmenten 

nader te bepalen) en deels opvang parkeren,
 Churchillplein voor retail, parkeren en sociale/ouderenbouw,
 Ondersteuning herontwikkeling Kruispuntkerk t.b.v. een multifunctionele accommodatie, 

in combinatie met (delen van) het gemeentehuis, indien uit 1b haalbaarheid blijkt.

b) Een voorstel te doen voor de beste alternatieve locatie (Rouwcooplaan, Industrieweg of 
Hofweg) voor de gemeentewerf ) op basis van een vooraf vastgesteld ruimtebehoeftemodel   
en het voorbereiden van een besluit over de verkoop van het MOC-terrein. 

c) Een en ander te ontwikkelen in nauwe samenhang met verkoop en een voorstel tot 
herontwikkeling van het Cultureel Centrum, en mogelijk de bibliotheek, op met name de 
onderdelen financiën en de gevolgen voor huidige gebruikers van het Cultureel Centrum.

Nieuw beslispunt 4

Het college te verzoeken om de conclusies naar aanleiding van de resultaten van beslispunt 1a en 1b 
alsmede de voorstellen zoals genoemd onder beslispunt 2 aan de raad voor te leggen en de raad te 
informeren over de wijze waarop het college voornemens is invulling te geven aan projectorganisatie 
en – programma.

De overige beslispunten te vernummeren. 

  

Ondertekening en naam: 
Ad de Graaf, PvdA
Mark van Oostrum, CDA
Glenn Zeelt, ONS Voorschoten
Marleen Persoon, Voorschoten Lokaal

Aantekening griffier:
De motie wordt ingetrokken


